1

2020 年 6 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社Ｎ・フィールド

（コード番号：6077 ）

代 表 者 名 代表取締役社長 久 保  明

問 合 せ 先 管 理 本 部 長

総務 人事部長
渡 部  宏 長

（tel.06-6343-0600）

当社従業員の新型コロナウイルス感染及び事業所の一時休止について

新型コロナウイルス（COVID 19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げますとともに、羅患

された方々には心よりお見舞い申し上げます。

この度、当社の訪問看護ステーション デューン板橋に勤務する従業員１名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明し、行政機関と協議した結果、下記の通り対応することが決定しましたのでお知らせいたします。

記

1.経緯

 （１）当該従業員

６月２４日（水） 濃厚接触者に該当することが判明

６月２５日（木） ＰＣＲ検査実施

６月２７日（土） ＰＣＲ検査の結果、陽性であることが判明

    ＊６月２５日（木）から出勤停止措置。

 （２）訪問看護ステーション デューン板橋（看護師等 従業員合計８名）

６月２５日（木） 午後以降 訪問看護業務を停止

６月２６日（金） 事務所休止（～７月８日（火）（最短予定））

  なお、現時点で、当該従業員以外の従業員及び当社の訪問看護サービスを利用されているご利用者様に、体

調不良を訴えている方はいません。

2.今後の対応

 （１）当該従業員

当該従業員の症状は軽度であり、今後複数回のＰＣＲ検査を実施した後、職場復帰の許可が出た段階で

復職する予定です。

 （２）（１）以外の従業員（合計７名）

６月２６日（金） 自宅待機（～事務所再開まで）

７月 ４日（土） ＰＣＲ検査実施予定（居住地により日程は前後します）

2

（３）訪問看護ステーション デューン板橋

７月 ３日（金） 事務所消毒作業

７月 ９日（水） 事務所再開（最短予定）

 （４）当社訪問看護サービスのご利用者様

    当社の訪問看護サービスを利用されている方のうち、１名が当該従業員の濃厚接触者と認定されていま

すが、無症状であることから、経過観察（自宅待機）処置となっています。

その他のご利用者様に対しては、行政機関並びに関係機関と連携しながら、電話等を利用しての状況

把握に努めるなど、ご利用者様に対する影響を可能な限り低減して参ります。

3.業績への影響について

今後の業績への影響につきましては、休止事業所が１事業所のみであることなどから、現時点では軽微なも

のであります。

※1 感染者及びそのご家族の人権尊重、個人情報保護にご理解とご協力をお願いいたします。

※2 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因に

より大きく異なる可能性があります。

以上